DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 676/2021

EDITAL Nº 180/2021 CONCORRÊNCIA PÚBLICA

ATA DE CONTINUIDADE LICITAÇÃO, ABERTURA DO ENVELOPE DE Nº 3 - PROPOSTA
TÉCNICA - CAPACIDADE DE ATENDIMENTO, O REPERTÓRIO E OS RELATOS DE  SOLUÇÕES
DE PROBLEMAS DE COMUNICAÇÃO

Aos dezenove dias do mês de novembro do ano de dois mil  e vinte um, às dez horas,  na sala  de
licitações da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, Diretoria de Licitações e Compras, Rua
Frei Orlando, 199, 4º andar, Centro, Canoas (RS), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações,
designada pela Portaria Municipal nº. 2.215/2215, para proceder a abertura dos envelopes de nº 03 das
licitantes. Participam do certame: 01 – PRO TARGET COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA,
02 - ENGENHO DE IDEIAS COMUNIÇÃO LTDA, 03 – COMPETENCE COMUNICAÇÃO E
MARKETING LTDA, 04 – ESCALA COMUNICAÇÃO & MARKETING LTDA, 05 – CENTRO
–  AGÊNCIA DE  COMUNICAÇÃO  E  MARKETING  LTDA.,  06  –  SPR  COMUNICAÇÃO
LTDA. e 07 – PÚBLICA COMUNICAÇÃO LTDA.  Registra-se por oportuno que acompanha os
trabalhos a representante do ECOM, a servidora CERES AZEVEDO DIAS, Matrícula 78778. Abertos
os trabalhos,  verificou-se a  presença das empresas  participantes  do certame:  01 – PRO TARGET
COMUNICAÇÃO  E  MARKETING  LTDA,  neste  ato  representada  pelo  MARIA  HELENA
PIAGETI MULLER, CPF: 256.931.070-00;  02 - ENGENHO DE IDEIAS COMUNIÇÃO LTDA,
neste ato com representante ausente;  03 – COMPETENCE COMUNICAÇÃO E MARKETING
LTDA,  neste  ato  representada  pelo  SILVIA ORSI  KOCH,  CPF:  335.395.530-53;  04  –  ESCALA
COMUNICAÇÃO  &  MARKETING  LTDA,  neste  ato  representada  pelo  NARDEL DA SILVA
MARTINS,  CPF:  003.090.430-77;  05  –  CENTRO  –  AGÊNCIA  DE  COMUNICAÇÃO  E
MARKETING  LTDA,  neste  ato  representada  pelo  DANIELLE  DE  LOURDES  SANTOS  DA
ROCHA, CPF: 989.432.940-34;  06 – SPR COMUNICAÇÃO LTDA,  neste ato representada pelo
GABRIELA WEYTH TORRES, CPF: 820.538.470-34 e 07 – PÚBLICA COMUNICAÇÃO LTDA.
Foram abertos os invólucros maiores, onde foram acondicionados os envelopes de nº 2, nº 3 e nº 4.
Separados e abertos, os Envelopes de nº. 03, contendo a PROPOSTA TÉCNICA - CAPACIDADE DE
ATENDIMENTO,  O  REPERTÓRIO  E  OS  RELATOS  DE  SOLUÇÕES  DE  PROBLEMAS  DE
COMUNICAÇÃO,  das  licitantes  os  quais  foram  visados  e  rubricados  pelos  integrantes  da  CPL.
Registra-se que os representantes das licitantes presentes optaram em comum acordo por eleger dois
representantes, entre eles, para rubricarem a documentação dos envelopes de nº 03.  Os Envelopes de
nº. 02 – PLANO DE COMUNICAÇÃO PUBLICITÁRIA, e os Envelopes de nº. 04 – PLANILHA DE
PREÇOS SUJEITO A VALORAÇÃO, foram novamente acondicionados e embalados nos invólucros
maiores que, foram lacrados e rubricados pelos membros da CPL, e pelos representantes legais das
licitantes  presentes.  O  conteúdo  dos  envelopes  de  nº  03,  foram  acondicionados  e  separados
respectivamente em um invólucro maior  e será encaminhado para análise  e vistas da Subcomissão
Técnica que deverá realizar a avaliação. Após a análise da Subcomissão será divulgado comunicado no
Diário Oficial  do Município  de Canoas,  de acordo com a Lei  Municipal  nº.  5582/2011 e Decreto
Municipal nº. 439/2012 e no site www.canoas.rs.gov.br, onde será informado aos licitantes a data para

ANO 2021 - Edição 2663 - Data 22/11/2021 - Página 53 / 137

prosseguimento da licitação. Nada mais havendo digno de registro, encerra-se a presente ata que vai
devidamente  assinada  pelos  membros  da  Comissão  Permanente  de  Licitações,  pela  servidora  da
secretaria  requisitante  e  pelos  representantes  legais  das  licitantes  presentes.  COMISSÃO.
x.x.x.x.x.x.x.x.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Portaria Municipal nº. 2.215/2021

CERES AZEVEDO DIAS,
Representante do ECOM

Matrícula 78778

LICITANTES:

01 – PRO TARGET COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA

02 - ENGENHO DE IDEIAS COMUNIÇÃO LTDA

03 – COMPETENCE COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA

04 – ESCALA COMUNICAÇÃO & MARKETING LTDA

05 – CENTRO – AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA

06 – SPR COMUNICAÇÃO LTDA

07 – PÚBLICA COMUNICAÇÃO LTDA

ANO 2021 - Edição 2663 - Data 22/11/2021 - Página 54 / 137

ANO 2021 - Edição 2663 - Data 22/11/2021 - Página 55 / 137